
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 
Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 
 

 

Motta Visconti, 03/02/2019 

 

 

CIG N. ZEC2970D92 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n. 35 del 02/08/2019 con la quale è stata indetta una procedura finalizzata 

all’individuazione di un operatore economico a cui affidare il servizio assicurativo Responsabilità 

Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale dell’istituto per l’a.s. 2019/2020; 

 

VISTO che sono state interpellate n. TRE compagnie/agenzie, precisamente:  

1.  AMBIENTE SCUOLA di Milano,  

2. BENACQUISTA di Milano,  

3. ASSICURAZIONI GENERALI di Milano. 

 

CONSIDERATO 

 

che delle TRE compagnie interpellate hanno presentato regolare offerta entro il termine previsto del 

28/08/2019 le seguenti ditte: 

 

1.       AMBIENTE SCUOLA – prot. n. 2412 del 08/08//2019 

2.       BENACQUISTA           – prot. n. 2447 del 28/08/2019 

 

VALUTATE le proposte presentate dalle suddette compagnie assicurative in ordine alle esigenze 

assicurative di questo Istituto e della regolarità giuridico amministrativa posto che: 

 a.  le offerte tecniche soddisfano le esigenze di questa istituzione scolastica per quanto riguarda i 

massimali e le condizioni minime richieste; 

 b. l’offerta economica presentata dall’agenzia AMBIENTE SCUOLA alla voce “Formula Full 

Operator” in relazione alla percentuale di tolleranza tutti gli alunni iscritti più tutti gli operatori in 

carico all’istituto scolastico (15% anziché 10%) risulta favorevole a questo istituto. 

c.  ritenuto essenziale l’esistenza di un rapporto fiduciario in un mercato particolare come quello delle 

assicurazioni scolastiche, del numero ridotto di operatori presenti sul mercato, del grado di 

soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto, con l’agenzia “AMBIENTE 

SCUOLA” in relazione all’efficienza e tempestività nella liquidazione e/o chiusura del sinistro e nella 

costante assistenza a questo ufficio nel disbrigo delle pratiche assicurative. 

 

 

DECRETA 

 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il servizio 

assicurativo Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale dell’istituto per l’a.s. 

2019/2020: alla società AMBIENTESCUOLA SRL - iscritta all'Albo Imprese IVASS oppure R.U.I. 

(Registro Unico Intermediari) istituito dal D.lgs. n.209/05 Codice delle Assicurazioni Private al n. 

A000012505, con sede a MILANO in via PETRELLA 6 Partita IVA 03967470968, Tel  

mailto:miic8eg007@istruzione.it
mailto:miic872009@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 
Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

 

 

 

 
02/2023311fax 02/202331316 e-mail commerciale@ambientescuola.it 

   PEC commerciale@pecambientescuola.it  - con premio pro-capite di € 5,50. 

 

- di dare atto che la stipula del relativo contratto avverrà mediante corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, previa acquisizione di regolare 

DURC e previo accertamento, in capo al soggetto prescelto, del possesso dei requisiti di 

ordine generale e dell’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016; 

 

- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 

 

- di comunicare alla ditta aggiudicataria gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato al’Albo on-line e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

 

 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Roberto Fraccia 

mailto:miic8eg007@istruzione.it
mailto:miic872009@pec.istruzione.it
mailto:commerciale@ambientescuola.it
mailto:commerciale@pecambientescuola.it

